
 

 

 

 

 

 

会長より新年度のご挨拶 

紫波町商工会は、令和４年度に新たに経済産業省から認定された経営発達支援計画（令和９年ま

での５年間）が折り返しの年となり、一層の中小・小規模事業者支援に尽力して参ります。基盤事

業である経営改善普及事業として、金融、経理、税務、労働に関する相談をはじめ、円滑な事業の

承継支援にも取り組んで参ります。また経営革新計画等の経営計画策定支援、持続化補助金、もの

づくり補助金等の申請支援、さらには町内での起業者支援にも積極的に取組み商工会組織率の向上

を図って行く方針です。個社支援策としては、問題、課題解決型相談体制を強化するとともに、各

種物産展等への出展補助、毎年好評を頂いているグルメマップ作成による新たな販路開拓支援、IT、

DX 推進による事業者の生産性、効率化向上にも努めて参りますので、会員事業所の皆様には、商工

会活動により一層のご理解と協力をお願いいたします。 

 

優良従業員表彰について 

 今年度の優良従業員表彰を下記日程にて実施いたします。つきましては、該当者がある場合は、

４月２３日（火）までに別紙申請書にて申請願います。詳しくは別紙をご確認ください。 

記 

1.表彰式日時 令和６年５月２４日（金） １５：００～ 

2.表彰場所  盛岡南ショッピングセンターＮＡＣＳ「ナックスホール」 

※紫波町商工会通常総会時に併せて開催します。 

 

新任職員のお知らせ 

商工会に長らく勤めた目黒紳悟さんが４月１日付けで異動となりました。これまで大変お疲れさ

までした。これからは、県北の広域経営指導員としてご活躍されます。後任として、４月１日より

山口 和也（やまぐち かずや）さんが大槌商工会から異動することとなりました。 

職員体制が変わりましたが、商工会は、経営相談はもとより、地域の課題など幅広い相談に応じ

ておりますので、会員の皆様のご利用をお待ちしております。 

   

紫波町商工会報 

商工会ニュースしわ ４月号 
 ◇発行者 紫波町商工会長 橘 冨雄  ◇令和６年４月１１日発行 

◇〒０２８－３３０５岩手県紫波郡紫波町日詰字東裏８５－４ ◇ＴＥＬ０１９－６７２－２２４４ ◇ＦＡＸ０１９－６７２－２３１６ 

 

 

 

 

４月１日付で大槌商工会から異動してまいり

ました山口和也と申します。 

至らないところも多く、ご迷惑をおかけする

ことも多々あると思いますが、会員の皆様と

の交流を通して信頼関係を築いていきたいと

思っておりますのでご指導ご鞭撻のほどよろ

しくお願いいたします。 

 


